
Zápis 
 

ze 4. schůze Komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města při Radě města Kolína 
konané dne 31. května 2021 od 13:00 hod. na terasách MSD Kolín 
 
Přítomni: Jan Švarc, Jaroslav Pejša, Martin Kokeš, Lubor Malý, Filip Šádek 

Omluveni: Petr Danko, Petr Křemen, Andrea Zápotočná, Karel Neruda 

Nepřítomni:  

Hosté:  Gabriela Malá 
 
 
 

PROGRAM 
 

1. Úvod 

2. Pojmenování nových ulic 

3. Informace o změně organizační struktury MIC v rámci MěÚ Kolín 

4. Informace o realizaci výběrového řízení na webové stránky města 

5. Strategie na sociálních sítích 

6. Ediční činnost 

7. Závěr 

 
 

1. Zahájení 

Ve 13:00 hod. bylo jednání zahájeno předsedou komise Filipem Šádkem 

2. Pojmenování ulic 

Na základě požadavku stavebního úřadu Kolín na pojmenování názvu ulic na pozemcích p.č. 722/2 
a p.č. 722/5 k.ú. Kolín, které navazují na ulici K Vinici, Kolín V, doporučuje komise Radě města 
Kolína následující: 

a. Pozemky na  p.č. 722/2 pojmenovat jako ulice Pálavská 

PRO  5 

PROTI  0 

ZDRŽEL SE 0 

b. Pozemky na p.č. 722/5 pojmenovat jako ulice Rulandská  

PRO  5 

PROTI  0 

ZDRŽEL SE 0 



Názvy ulic navazují svými názvy na již stávající „odrůdové“ názvy ulic, které se nacházejí v okolí 
místa zvaného Vinice. Název Vinice (Winitze Berg) byl uvedený na mapě 1. vojenského 
(josefského) mapování z roku 1777 a odkazuje na pěstování vinné révy v minulosti, na jejíž 
tradici navázal v roce 1870 majitel kolínského velkostatku František Horský, který na jižních 
svazích obnovil vinohrad. 

3. Informace o změně organizační struktury MIC v rámci MěÚ Kolín 
Gabriela Malá informovala členy komise o změně MIC v rámci organizační struktury města, kdy 
nově spadá pod Oddělení marketingu a cestovního ruchu. Rovněž informovala členy o plánované 
rekonstrukci MIC, která proběhne v letošním roce. Komisí bylo kvitováno, že při této rekonstrukci 
bude zachována možnost návštěvy synagogy. 

4. Informace o realizaci výběrového řízení na webové stránky města 
Gabriela Malá a Filip Šádek představili základní body zadávací dokumentace pro vytvoření 
webových stránek města. Vedle základního rozdělení na oficiální stránky města a volnočasového 
portálu, byla komise seznámena s technickými parametry webu. 

5. Strategie na sociálních sítích 
Při společné diskusi se komise shodla nad potřebou profesionální správy kampaně na sociálních sítí 
se zaměřením na Instagram, Facebook a Youtube. Členové komise nabídli, že do příštího zasedání 
připraví podněty a body pro zadání, které bude sloužit při výběru partnera v této oblasti. Vedle 
většího dosahu příspěvků a zvýšení povědomí o aktivitách MěÚ Kolín, očekáváme rovněž data o 
efektivitě vynaložených prostředků. S vedoucí Oddělení marketingu a propagace paní Gabrielou 
Malou bylo dohodnuto, že komise zajistí podklady pro hledání vhodného partnera.  

6. Ediční činnost 
Jaroslav Pejša informoval komisi o možnosti pokračování edice zaměřené na kolínská předměstí. Po 
úspěšném prvním díle „Kolínská předměstí: Předměstí Pražské“, nabízí druhý díl se zaměřením na 
předměstí kouřimské.  

PRO  5 

PROTI  0 

ZDRŽEL SE 0 

 Na příštím zasedání komise bude upřesněna výše finančního příspěvku. 

7. Závěr 
Jednání čtvrté schůze komise ukončeno ve 13:50 hod. 

Termín a místo příštího zasedání bude upřesněno e-mailem členům komise a hostům.  
 
 
 
 
 
Filip Šádek 
předseda Komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města 


